فرایند تحقق پذیری لانیسیته در کشور ما می‌تواند شکل‌های بدیعی به خود گیرد که از هم اکنون قابل پیش بینی نیست. اما آن چه که به هر حال مسلم است، وجود یا پیکره‌ی مشترک و واحدی است که بر روی آن لانیسیته بنا خواهد شد: «جدایی دولت و دین» و «آزادی وجدان و عقیده»!

۹ دسامبر ۲۰۰۵ برابر با ۱۸ آذر ۱۳۸۴

دارد. به طوری که می‌دانیم چنین تقسیم کاری در جوامع ابتدایی وجود نداشته است. ولی افلاطون در جامعه‌ی آتن با جامعه‌ی روبروست که این مرحله را پشت سر گذاشته و در مرحله‌ی عالی‌تری از تکامل تاریخی قرار دارد. شهرها پیش از آن به وجود آمده‌اند.